



ミズノ株式会社

第105期（2018年3月期）

第1四半期決算説明資料

2017年8月9日

- ・この説明資料には、2017年8月9日現在での将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。
- ・世界経済・競合状況・為替の変動等に関わるリスクや不確定要因により実際の業績が記載の予測と大幅に異なる可能性があります。

対前年同期

売上	459億円	25億円減 (5.1%減)
-----------	--------------	----------------------

- ▶ 全てのリージョンで減収増益。
- ▶ 日本は、ゴルフや野球などの競技人口の減少や、体育用具の耐震需要の減少により減収。
- ▶ 各国通貨の対円レートの下落により15億円減収。

営業利益	16億円	12億円増 (285.1%増)
-------------	-------------	------------------------

- ▶ 為替影響などによる仕入コストの減少や、処分価格販売の減少などにより、売上総利益率が前期比2.8ポイント上昇。

経常利益	16億円	20億円増 (-%)
-------------	-------------	--------------------

- ▶ 前期は主にポンド下落による為替差損7億を計上したが、当期は1億の為替差益。

純利益	10億円	16億円増 (-%)
------------	-------------	--------------------



単位：億円	2017年3月期 第1四半期	2018年3月期 第1四半期	前期比(%)
売上高	484	459	-5.1%
売上総利益	183	186	+1.9%
売上総利益率	37.8%	40.6%	+2.8P
販売管理費	179	171	-4.6%
販管費率	36.9%	37.1%	+0.2P
給与手当・賞与	60	59	-2.4%
広告宣伝費	29	26	-11.7%
営業利益	4	16	+285.1%
営業利益率	0.8%	3.4%	+2.6P
経常利益	-4	16	-%
経常利益率	▲0.8%	3.6%	+4.4P
四半期純利益	▲6	10	-%
為替レート 円/1USD	116.89	113.74	
円/1GBP	155.59	142.87	
円/1EUR	122.39	123.11	(対 欧州支店)



単位：億円	2017年3月期 第1四半期末	2018年3月期 第1四半期末	前期比増減
資産合計	1,648	1,527	-121
現金及び預金	179	198	+18
受取手形及び売掛金	401	373	-27
在庫	378	327	-51
有形・無形固定資産	481	445	-36
投資有価証券	84	72	-12
繰延税金資産(流動・固定計)	60	39	-21
負債合計	792	644	-148
短期有利子負債	202	144	-58
長期有利子負債	140	128	-12
純資産合計	856	883	+27



■ 2018年度 第1四半期のリージョン別・プロダクト別売上高は下表のとおり
(単位：億円)

